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Łącznie 76 rowerzystów, w trzech grupach jadących trzema różnymi trasami, dotarło w
minioną niedzielę do Gizerka nad Jeziorakiem, aby tam, w ramach "18. Rajdu Papieskiego",
oddać hołd św. Papieżowi Polakowi. Wydarzenie relacjonuje jego organizator, Krzysztof
Zakreta z Iławy.

Iławski niedzielny poranek 27 marca 2022 roku przywitał pochmurnym niebem, chłodnym
wiaterkiem i temperaturą powietrza -1°C. W takich okolicznościach zmierzali na znajdujący się nad
Małym Jeziorakiem Bulwar Jana Pawła II rowerzyści z Bydgoszczy, Elbląga, Iławy, Lubawy, Nowego
Miasta Lubawskiego, Susza i okolic. Ich celem był udział w „18. Rajdzie Papieskim” dedykowanym
pamięci świętego Jana Pawła II, zorganizowanym pod patronatem Wójta Gminy Iława Krzysztofa
Harmacińskiego.
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Pierwsi rowerzyści zaczęli gromadzić się tuż obok amfiteatru im. Louisa Armstronga o godzinie 8.45.
Uczestnikom 18. Rajdu Papieskiego organizowanego w 102. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II
udzielił pasterskiego błogosławieństwa, polecając opiece Matki Bożej Gietrzwałdzkiej Pani Ziemi



Warmińskiej, Metropolita Warmiński abp Józef Górzyński. Następnie popłynęły wzruszające
pozdrowienia i błogosławieństwo Jana Pawła II skierowane do młodzieży i sportowców, które
wygłosił On podczas duszpasterskiej wizyty w 1999 roku na Warmii i Mazurach. O godzinie 9.00 w
ponad 100-kilometrową trasę Iława - Lubawa - Marwałd - Samborowo - Gizerek - Iława
wystartowała grupa „Express”, pięciu wspaniałych rowerzystów z Nowego Miasta
Lubawskiego, Lubawy i Iławy: Adam, Dawid, Grzegorz, Krzysztof i Waldemar.

O godzinie 9.37, również po tym samym ceremoniale i wspólnych zdjęciach nad
Jeziorakiem, wystartowało w 80-kilometrową trasę wokół Jezioraka, 41 rowerzystów grupy
„Maxi”. Swoją obecnością uczestników zaszczyciło 6 dzielnych kobiet: Agnieszka ze Stradomna,
Bożena z Sugajenka, Elżbieta z Iławy, Ewa z Nowego Miasta Lubawskiego, Joanna z Susza i
Katarzyna z Lubawy. Trasa wokół Jezioraka wiodła z krótkimi postojami na konsumpcję, konwersację
i odpoczynek przez Siemiany, Jerzwałd, Zalewo, Śliwę, Sąpy do Jezierzyc. Na trasie rowerzyści
wspominali swoje prywatne wydarzenia związane z pontyfikatem papieża Jana Pawła II, dzielili się
wspomnieniami, doświadczeniem i marzeniami. O godzinie 13.23 po pokonaniu 62 kilometrów,
najstarszy uczestnik rajdu, Pan Kazimierz (lat 70) w imieniu wszystkich uczestników złożył pod
papieską kapliczką w Gizerku wiązankę 18 biało-czerwono-żółtych kwiatów. Pan Kazimierz jako
najstarszy uczestnik i Pani Joanna jako najmłodsza uczestniczka rajdu, otrzymali upominki
podarowane przez Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego. Następnie uczestnicy rajdu
usłyszeli, jakby z zaświatów, głos Jana Pawła II komplementujący Jego ulubioną pieśń oazową
„Barkę” oraz jej wykonanie przez śp. Krzysztofa Krawczyka, któremu śpiewając, wtórowali. Na
spotkanie z pątnikami przybył mieszkaniec Jezierzyc Jan Łoś, który tu w Gizerku 28 lipca 1973 roku
służył do mszy świętej kardynałowi Karolowi Wojtyle. Po wspólnych zdjęciach, podziękowaniach i
zaproszeniu na „19. Rajd Papieski”, rowerzyści spełnieni i zadowoleni pomknęli z głową pełną
uniesień i miłych wrażeń do swoich domostw. Była godzina 14.20, licznik wskazywał prawie 80
pokonanych kilometrów ze średnią prędkością 21 km/h, termometr 9°C, gdy Iława skąpana
promieniami wiosennego słońca witała uczestników rajdu.  

Trzecia część rajdu miała swój start o godzinie 10.00. W 27-kilometrową trasę szlakiem
„Papieskiej Kalwarii Pojezierza Iławskiego” wystartowała 30-osobowa grupa „Rodzinna”
starszych i młodszych prowadzona przez przewodnika turystycznego PTTK Dariusza
Paczkowskiego. Pomknęli oni trasą przez Kamień, Windyki, Tynwałd do Gizerka. Pod papieską
kapliczką zapalili znicze, złożyli intencje, odwiedzili miejsca, po których stąpał kard. Karol Wojtyła.
Dariusz Paczkowski zachwycił zgromadzonych historią tego uroczego miejsca, przynoszącego dumę
mieszkańcom Jezierzyc. Siedmioletnia Lenka i Pan Franciszek (lat 79), jako najmłodsza i najstarszy
uczestnik tej grupy otrzymali z rąk przewodnika upominki przekazane przez Wójta Gminy Iława.

Trasę Iława – Gizerek – Iława w trzech grupach pokonało 76 rowerzystów. W 2022 roku tak pięknie i
tak patriotycznie rozpoczęliśmy sezon aktywnej turystyki rowerowej w Powiecie Iławskim.
Wszystkim serdecznie gratulujemy wytrwałości, życzymy zdrówka i satysfakcji na rowerowych
trasach uroczego Powiatu Iławskiego.

Do zobaczenia za rok w niedzielę 26 marca 2023 roku. Czekamy również na Ciebie :-).

Krzysztof Zakreta

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67111-rowerami-do-gizerka-w-holdzie-swietemu-janowi-pawlowi-ii-dotarlo-76-row
erzystow-zobacz-zdjecia-i-wideo


